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یزدی هــا در 3ســال اخیر صدرنشــین اهدای 
عضو بودند. آمارها نشــان می دهنــد بعد از یزد 
شهرستان فسا در اســتان فارس با اهدای 8عضو 
و بعد از آن مشــهد در خراســان رضوی در رتبه 
سوم بوده است. اردشــیر گراوند جامعه شناس، 
معتقد است صدرنشینی یزدی ها در اهدای عضو 
ریشــه در فرهنگ زندگی مبتنی بر مشــارکت 
اجتماعی آنان در طول تاریخ دارد. از سویی دیگر 
مدیرعامل انجمن اهــدای عضو ایرانیان موضوع 
را علمی- فرهنگی می داند و این رتبه را مرهون 
تلاش تیم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی یزد در 
مهارت شناسایی مرگ مغزی و فرهنگسازی بین 
مردم عنوان می کند. در این گزارش این موضوع 

را بررسی کرده ایم.

اهدای عضو؛ موضوعی علمی-فرهنگی
یزد در اهدای عضو، رتبه اول در کشور را به دست 
آورده و شاید بیراه نباشد اگر کسب این رتبه را به 
امکانات، تجهیزات پزشکی و کادر درمان نسبت 
بدهیم. امــا این  همه ماجرا نیســت. برای اینکه 
رتبه اهدای عضو در یک شهر یا استان پیشرفت 
قابل توجهی داشته باشد، فراهم بودن تجهیزات 
پزشــکی، کادر درمان و بیمار مرگ مغزی شده 

کافی نیست! 
این موضــوع را مدیرعامل انجمــن اهدای عضو 
ایرانیان به خبرنگار همشــهری تأکید می کند و 
می گوید: هر چند این موارد مهم و لازم و ضروری 
است، اما برای اهدای عضو هرگز کافی نیست. برای 
اهدای عضو باید فرهنگسازی شده باشد و خانواده 
فردی که مرگ مغزی شده، قدرت درک و همدلی 
بالایی داشته باشد و بتواند از جان و دل تصمیم به 

اهدای عضو بگیرد.
کتایون نجفی زاده، فرایند اهدای عضو را کار یک 
نفر نمی داند و ادامه می دهد: نمی توانیم به رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی یک استان بگوییم چرا آمار 

اهدای عضو پایین اســت. زیرا اهدای عضو یک 
مسئله علمی- فرهنگی است.

نگاهی به تیم مستقر در دانشگاه علوم پزشکی یزد 
نشان می دهد، در چند سال اخیر تیم اهدای عضو 
دانشگاه علوم پزشکی یزد، نه تنها دانش پزشکی 
خود را در امر اهدای عضــو تقویت کرده، بلکه با 
همکاری رسانه های جمعی و نهادهای مختلف و از 
همه مهم تر همدلی یزدی ها، در فرهنگسازی  این 

موضوع گامی رو به جلو برداشته  است.
نجفی زاده تأکید می کند که تلاش شــبانه روزی 
تیم پزشــکان یزد در نهادینه کردن بحث اهدای 
عضو باعث شده تا به نتیجه خوبی هم در این حوزه 
برسد و استان های دیگر هم می توانند از تجربیات 

آنان بهره مند شوند.
مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان می گوید: 
اگر کســی بداند که اعضای بدن عزیز از دســت 
رفته اش، به دیگران زندگی می بخشد، آیا مخالفت 
می کند؟ لازم است این مسئله برای مردم روشن و 
شفاف سازی  شود. همانطور که دریزد اتفاق افتاده 
است. با وجود مشــکلات مالی بسیار، مسئولان 
دانشگاه علوم پزشکی، فرهنگسازی  اهدای عضو 
را اولویت خود قرار دادند و موانع را تا حد زیادی 
کنار زدند. در حالی که برخی از استان ها اهدای 

عضو را هنوز جدی نگرفته اند.
نجفی زاده تأکید می کند که مــردم ایثارگر یزد 
امروز به درک درستی از اهدای عضو رسیدند و در 
کنار تیم ماهر پزشکان توانسته اند به هموطنان 

خود در سراسر ایران زندگی ببخشند.

شناسایی بموقع مرگ مغزی 
تیم پزشکان حاذق برای اهدای عضو در یزد چه 
می کند و چه مهارتی باید داشته باشد، موضوعی 
است که با رئیس اداره فراهم آوری اعضای دانشگاه 

علوم پزشکی یزد در میان می گذاریم.
محمد پورشمسی  به همشهری می گوید: چندین 
عامل در مقوله اهدای عضو نقش دارند. شناسایی 
مرگ مغزی، تیم مراقبت از فرد مرگ مغزی شده 

و رضایت گرفتن از خانواده متوفی.
شناســایی مرگ مغزی از کما، به تیم پزشکان 

مجرب نیاز دارد. فردی که دچار مرگ مغزی شده، 
ارتباط اصلی بین سیســتم عصبی مرکزی او با 
سایر اندام های بدن به طور کامل قطع شده است و 
علایم حیاتی فرد مانند تنفس و ضربان قلب بدون 
استفاده از تجهیزات بیمارستانی متوقف می شود. 
این در حالی است که در وضعیت کما، فرد دچار 
کاهش شدید سطح هوشیاری شده است، با این 
حال، علایم حیاتی و طبیعــی بدن ادامه دارند و 
سلول های مغزی همچنان زنده هستند. تجربه و 
تخصص پزشکان و اعتماد خانواده فردی که دچار 
مرگ مغزی شده به تیم پزشکی، نخستین قدم 

برای شروع روند اهدای عضو است.
بعد از شناســایی مرگ مغزی، پزشک و پرستار 
حاذق باید هر لحظه از فرد مراقبت کنند تا ایست 
قلبی نکند و در این ســاعات تیم به دنبال جلب 

رضایت خانواده است.
پورشمســی  می گوید: در یزد برای جلب رضایت 
خانواده یا به طور کلی فرهنگسازی  موضوع اهدای 

عضو به صورت زیربنایی کار کردیم.
فرهنگسازی یک شبه اتفاق نمی افتد و فرایندی 
زمان بر اســت. نصب بنرهای آموزشی در مورد 
اهدای عضــو، توضیــح دربــاره ارزش این کار 
خداپسندانه در شــبکه های استانی، آموزش در 
مدارس و مســاجد و مواردی دیگر از این دست 
چند سالی است با جدیت در یزد دنبال می شود و 

به خوبی هم به نتیجه رسیده است.
رئیس اداره فراهم آوری اعضای دانشــگاه علوم 
پزشــکی یزد ادامه می دهد: از هر 10مورد مرگ 
مغزی اتفاق افتاده در یزد، خانواده 8نفر از اهدای 

عضو و اهمیت آن باخبر هستند.
پیوند عضو در بیمارســتان های یــزد هم انجام 
می شــود، اما اولویت را لیســت انتظار کشور که 
وزارت بهداشــت،درمان و آموزش پزشکی تهیه 

کرده، تعیین می کند.
پورشمسی می گوید: طبق لیست انتظار، اعضای 
پیوندی به تهران و شیراز و شهرهای دیگری که 
امکان پیوند عضو باشد، ارسال می شود. 4قلب از 
ابتدای امسال برای نجات بیماران نیازمند پیوند 
عضو به تهــران انتقال یافتــه و دیگر عضوهای 

اهدایی به بیماران نیازمند در بیمارستان ابوعلی 
سینای شیراز ارسال شده است.

مشارکت برای زندگی 
یزد، شــهر قنات و قنوت و قناعت، اقلیم منحصر 
به فردی است و فرهنگ و سبک زندگی مردمش 
برآمده از همین اقلیم و جغرافیاست. کمبود منابع 
آبی از دیرباز و تلاش برای زنده ماندن، فرهنگی 
را برای مردم یزد رقم زده که به مشارکت جمعی 

برای حفظ زندگی اهمیت می دهد.
اردشیر گراوند، جامعه شناس، این سبک زندگی را 
به عنوان الگوی مشارکت تاریخی در ایران مطرح 
می کند و به همشهری می گوید: نگاهی به تاریخ 
ایران نشان می دهد که در سرزمین های کم آب، 
مردم به این نتیجه رسیدند که خیر در مشارکت و 
همیاری است. فرهنگ مردم یزد نیز به مشارکت 

استوار است.
او معتقد است پیشــتاز بودن یزدی ها در اهدای 
عضو نیز برآمده از همین فرهنگ است. فرهنگی 
که در کهن الگوی مردمش ریشه  دوانده و حالا در 
ســبک زندگی امروزی هم هر کاری که بتوانند 

برای نجات جان همنوع خود انجام می دهند.

  
شــاخص جهانی می گوید که بــه ازای هر تخت 
آی.سی.یو در سال، یک مورد مرگ مغزی داریم. 
برخی از بیماران بســتری در بخش مراقبت های 
ویژه، بعد از مرگ مغزی با داشــتن بیماری های 
زمینه ای شــرایط اهدای عضــو را ندارند. مابقی 
بیماران مرگ مغزی یا شناســایی نمی شــوند 
یــا خانواده های آنــان به اهدای عضــو رضایت 
نمی دهند. هم اکنون ۲۷هزار نفر در کشــور در 
انتظار پیوند عضو هســتند. 8عضــو اصلی بدن 
ازجمله کبــد، کلیه، قلب و ۵3عضــو غیراصلی 
ازجمله تاندون، از یک فرد دچار مرگ مغزی شده 
می تواند اهدا شود و افراد زیادی را از معلولیت و 
مرگ نجات دهد. شما هم می توانید با ارسال کد 
ملی به شماره343۲ برای دریافت کارت اهدای 

عضو اقدام کنید.

با گذشت ۲روز از اربعین حسینی، آمارها نشان می دهد 
90درصد زائران عتبات عالیات به کشــور بازگشته اند؛ پیگیری

سردار تیمور حسینی، جانشین رئیس پلیس راهور ناجا 
این آمار را اعلام می کند و از خروج 3 میلیــون و۵00 نفر از مرزهای 6گانه 

برای حضور در آیین پیاده روی اربعین خبر می دهد. 
به گزارش همشــهری، در میان مرزهای 6گانه یعنی شلمچه و چذابه در 
خوزستان، خسروی در کرمانشاه، مهران در ایلام، باشماق در کردستان و 
تمرچین در آذربایجان غربی بنابر اعلام ناجا، محور خرمشهر در مرز شلمچه 
و محور مهران به ایلام در مرز مهران در موج بازگشت زائران ترافیک دارند. 
پیش بینی ها نشان می دهد از امروز تردد در همه این مرزها به حالت عادی 

و روان بازگردد. 
 

مهران؛پرترددترین مرز اربعینی
مرز مهران در استان ایلام پرتردد ترین مرز اربعینی کشور بوده است؛ طوری 
که به گفته مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای این استان، ۲ میلیون 
و ۷6۲ هزار و ۵11 زائر اربعین اتباع ایرانی و خارجی طبق آخرین آمار ثبت 

شده، از اول تا ۲6 شهریور از مرز مهران تردد کرده اند.
سیدزاهدین چشمه خاور با بیان اینکه از این تعداد یک میلیون و ۲6۵ هزار 
و 8۷9 نفر به کشــور وارد و یک میلیون و 496 هزار و 63۲ نفر نیز از کشور 
خارج شده اند، می گوید: در این بازه زمانی ۲ میلیون و ۷0۵ هزار و ۷36 نفر 
زائر تبعه ایرانی از مرز مهران وارد یا خارج شده اند. همچنین در این مدت ۵6 
هزار و ۷۲۷ نفر اتباع خارجی از طریق مرز مهران تردد کرده اند. پیش بینی ها 

نشان می دهد ۷0 درصد زائران اربعین از مرز مهران تردد  کنند.

موج سنگین بازگشت از خوزستان
طبق اعلام ناجا، مرز شلمچه در استان خوزستان هم به همراه مهران یکی از 
پرترددترین مرزهای اربعینی کشور در موج بازگشت است، اما شلمچه هم 
با موج سنگین بازگشت زائران اربعین حســینی به کشور از صبح یکشنبه 

مواجه شده. 
رئیس پایانه مســافری چذابه می گوید: همه کارکنان این پایانه همزمان با 
موج سنگین ورود به کشور بسیج شده اند تا زائران بدون هیچ مشکلی پس 
از انجام تشریفات قانونی وارد کشور شوند. به گفته عبدالحسین حیدری، 
برای جلوگیری از معطلی زائران در هوای گرم، اتوبوس های ایرانی، زائران 
را از پایانه شــیب عراق به پایانه چذابه که 1.۵کیلومتر فاصله دارد، منتقل 
می کنند. تاکنون حدود ۲60هزار زائر اربعین از گذرگاه مرزی چذابه وارد 

کشور شــده اند.3۵۷هزار زائر نیز از ابتدای ماه صفرتاکنون از چذابه راهی 
کربلای معلی شدند.

رئیس کمیته جذب مشارکت های مردمی، اســکان و تغذیه ستاد اربعین 
خوزستان نیز می گوید:80 موکب مردمی همچنان مشغول خدمت رسانی 
به زائران اربعین حسینی در مرزهای شلمچه و چذابه هستند.  حجت الاسلام 
سیدمحمود موسوی می افزاید: از این تعداد 30موکب در چذابه و ۵0موکب 
در شلمچه مشغول خدمت رسانی در زمینه اسکان و تغذیه هستند و تا 3روز 

دیگر به خدمت رسانی به زائران عزیز ادامه می دهند.

تردد از سایر مرزها
مرز خسروی در استان کرمانشاه نیز از ۲3 مرداد برای تردد زائران عتبات 
عالیات بازگشایی شد که در این مدت بیش از 300هزار نفر از این گذرگاه 
رسمی عازم عتبات عالیات در کشور عراق شده اند. با اتمام راهپیمایی اربعین 
روند بازگشت هموطنان آغاز شــده و تا کنون بیش از 1۷0 هزار نفر از این 
مرز به کشور بازگشــته اند. فرماندار مریوان در استان کردستان هم درباره 
تردد مرز باشــماق توضیح می دهد: در مجموع ۵0 هزار و ۵90 زائر اربعین 
از مرز باشماق ورود و خروج داشته اند که بیش از 11 هزار زائر خارجی نیز 
که بیشتر آنها مربوط به کشور های ترکیه و آذربایجان هستند از این مرز به 
کربلای معلی رفته اند. به گفته اسماعیل احمدی، تاکنون بیش از 36  هزار 
زائر اربعین از مرز باشماق مریوان راهی عتبات عالیات و کربلای معلی شده اند 
و تردد زائران از مرز بدون هیچ مشکلی انجام می شود و همه امکانات برای 
خدمت رسانی به زائران فراهم است. فرماندار پیرانشهر نیز با اشاره به خروج 
بیش از ۵0 هزار زائر اربعین حسینی از مرز تمرچین می گوید: سطح خدمات 
ارائه شده   در این گذرگاه به اندازه ای بود که هیچ مشکلی برای زائران اربعین 
حسینی در 1۵ روز گذشــته به ثبت نرسید. خضر کاک درویشی می افزاید: 

تاکنون حدود 6 هزار زائر از همین مرز به کشور بازگشته اند.  

پیشتازییزدیهادرجانبخشی
یزد با اهدای ۲6عضو از ابتدای امسال برای سومین سال متوالی صدرنشین کشور شده  است

دریابست در هرمزگان 
معاون صید و بنادر ماهیگیری شــیلات هرمزگان از اجرای طرح 
دریابست در این استان با هدف بازسازی ذخایر آبزیان و پیشگیری 
از صید غیرمجاز و فرصت به زادآوری آبزیان و آماده شدن صیادان 

برای فصل صید میگو خبر داد.
به گزارش تسنیم، ابراهیم عالی زاده پیرو ابلاغ سازمان شیلات ایران 
از اجرای طرح دریابست در کمیته مدیریت صید از یکم تا پانزدهم 

مهرماه امسال خبر داد.
به گفته وی، براســاس برنامه ریزی های انجام شده این طرح قبل 
از شــروع صید میگو و در تمام صیدگاه های استان هرمزگان اجرا 

  می شود.
عالی زاده با اشاره به همکاری استانداری، نیروهای نظامی و انتظامی، 
پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان و همه دستگاه های 
مرتبط در اجرای ایــن طرح، گفت: در مدت اجــرای این طرح در 
صورت مشاهده کوچک ترین تخلف، موارد در کمیسیون رسیدگی 

به تخلفات صیادی و محاکم قضایی بررسي و رسیدگی   می شود.
معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان با اشاره به اجرای 
موفقیت آمیز طرح دریابست هرمزگان در سال های گذشته، گفت: 
این طرح از سنت های صیادان در سال های دور بود و نزدیک به ۲دهه 

پیش در استان توسط خود صیادان به اجرا درمی آمد.
اصطلاح دریابســت در واقع بــه حالت تعلیــق درآوردن فعالیت 
ماهیگیری و صیادی در زمان و مکان خاص برای حفظ و پایداری 

ذخیره و کاهش فشار صید بی رویه بر ذخیره آبزیان است.

 مقاوم سازی ۶۳درصد
واحدهای روستایی اردبیل

مدیرکل بنیاد مسکن اســتان اردبیل گفت: 63درصد از واحدهای 
مسکونی روستایی استان در قالب اجرای طرح ویژه بهسازی مسکن 

روستایی مقاوم سازی شدند.
به گزارش مهر، فرهاد سبحانی در نشست با مسئولان بنیاد مسکن 
استان درباره اجرای طرح بهســازی و نوسازی واحدهای مسکونی 
روستایی استان همچنین با اشــاره به آخرین وضعیت »طرح ملی 
مسکن استان« افزود: طبق آمارها تاکنون ۲۵هزارو3۵۷نفر در طرح 
ملی مسکن استان ثبت نام کرده اند که ۷۵۷8 نفر واجد شرایط افتتاح 
حساب بوده و از این تعداد نیز ۲۷3۲نفر آورده اولیه خود را برای اجرا 

و تکمیل واحدها واریز کرده اند.
مدیــرکل بنیاد مســکن اســتان اردبیل بــا بیان اینکــه تعداد 
۲1هزارو318نفر حائز شرایط شدند، گفت: تعداد واحدهای شروع 
شده طرح نهضت ملی مسکن اســتان 196۷واحد است که از این 

تعداد 41۵واحد مسکونی به مرحله اتمام اسکلت رسیده اند.
به گفته سبحانی، طرح نهضت ملی مسکن توسط بنیاد مسکن در 
شهرهای پارس آباد، مشگین شهر، خلخال، سرعین، نیر، بیله سوار و 

نمین در حال اجراست.
وی به صــدور ســند مالکیت بــرای واحدهــای فاقد ســند در 
روستاها و شــهرهای کوچک استان اشــاره کرد و گفت: تاکنون 
104هزارو۷۵3جلد سند در روستاها و شهرهای کوچک صادر شده 
که از این تعداد 96هزارو۲۵0جلد سند روستایی و 8هزارو۵03جلد 

سند شهری است.

 رهاسازی  آب 
سد کوثر خوزستان، از امروز

مدیر امور آب منطقه شرق سازمان آب و برق خوزستان با بیان اینکه 
آب از سد کوثر از صبح امروز، دوشنبه ۲8شهریور رهاسازی خواهد 
شد، از اهالی روستاهای پایین دست این سد درخواست کرد که در 
مدت رهاسازی آب از بستر و حریم رودخانه های خیرآباد و زهره در 

جنوب شرق خوزستان فاصله بگیرند.
به گزارش ایرنا، مهدی خواجه پور گفت: رهاسازی آب از سد کوثر 

از ساعت 8 صبح با دبی 30مترمکعب بر ثانیه انجام خواهد شد.
وی افزود: ۷6درصد از ظرفیت سد مخزنی کوثر پر است و به منظور 
بهبود کیفیــت آب رودخانه زهره در شهرســتان هندیجان برای 
آشامیدن مردم و احشــام آنها، رهاســازی آب از سد کوثر صورت 

می گیرد.
دبیر شــورای حفاظت از منابع آب شهرســتان بهبهــان از اهالی 
روستاهای پایین دست سد کوثر و مردم خواست در مدت رهاسازی 

آب از بستر و حریم رودخانه های خیرآباد و زهره فاصله بگیرند.
وی همچنین درباره آخرین وضعیت سد کوثر گفت: حداکثر حجم 
مخزن ۵4۷میلیون مترمکعب، حجم فعلی 431میلیون مترمکعب، 
دبی ورودی به این سد ۵مترمکعب بر ثانیه و دبی خروجی کنونی 

9مترمکعب بر ثانیه است.
رهاســازی آب از سد کوثر بر شــهر زیدون شهرســتان بهبهان و 
شهرســتان هندیجان تأثیر می گذارد و موج رهاسازی شده از این 
سد، در فاصله 4تا6 ساعت به پل خیرآباد)مرز استان خوزستان با 

کهگیلویه(، می رسد.

 کاهش 4۶درصدی 
حوادث کار در سیستان و بلوچستان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیســتان و بلوچستان گفت: 
با تشدید برنامه های بازرســی و نظارتی بر کارگاه های ساختمانی، 
در ۵ماه نخست امســال در مقایســه با مدت مشــابه سال قبل، 
46درصد کاهش حوادث ناشی از کار را در کارگاه های ساختمانی 
شاهد هستیم.  به گزارش ایســنا، حامد آرامش افزود: کارگاه های 
ســاختمانی در زمره پرمخاطره ترین کارگاه ها به شمار می روند و 

بیشترین حوادث ناشی از کار در این فضاها رخ می دهد.
وی گفت: بر این اساس از ابتدای امسال با افزایش بازرسی و نظارت ها 
به  صورت سرزده و دوره ای با همکاری سایر دستگاه ها و نهادهای 
دخیل در قالب گشت مشترک، تمامی کارگاه های ساختمانی از نظر 

اجرای قوانین و مقررات و ایمنی و بهداشت کار، پایش می شوند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان وبلوچستان افزود: در 
۵ماهه نخست امسال 466مورد بازرسی از کارگاه های ساختمانی 
انجام شده است که در مقایسه با ســال قبل افزایش9۷درصدی را 
نشان می دهد. به گفته آرامش، همچنین تعداد حوادث رخ داده در 
این کارگاه ها در این مدت ۷مورد بود که در مقایسه با مدت مشابه 

سال قبل، 46درصد کاهش حوادث را شاهد هستیم.

تخلیه مدارس ناحیه۵ 
اصفهان به دلیل فرونشست 

معاون آموزش متوســطه اصفهــان از تخلیه برخی از 
مدارس ناحیه۵ به دلیل فرونشســت زمین خبر داد. 
به گزارش تسنیم، سیداحمد بنی لوحی گفت: متأسفانه 
امسال در ناحیه۵ درگیر محدودیت فضاهای آموزشی و 
فیزیکی مدارس بودیم که یکی از دلایل اصلی آن پدیده 
فرونشست زمین در این منطقه است. وی افزود: برخی 
از مدارس ناحیه۵ به دلیل فرونشست و تامین امنیت و 
سلامت دانش آموزان تخلیه شــده اند و همین مسئله 
باعث ایجاد تراکم جمعیت در دیگر مدارس این ناحیه 
شده است. معاون آموزش متوسطه اصفهان گفت: برای 
حل مشکل به وجود آمده در ناحیه۵ نیز رایزنی ها ادامه 
دارد و جلســات مختلفی را برگزار کرده ایم و مشکل 
دانش آموزان جامانده نیــز در هفته آینده رفع خواهد 
شد. بنی لوحی در پایان گفت: خانواده ها نگران نباشند، 
مشکل بخش عمده دانش آموزان جامانده از ثبت نام در 
ناحیه۵ روز گذشته رفع شد و تا قبل از پایان شهریور 

همه دانش آموزان ثبت نام می شوند.

 خبر

عدد خبر

تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  مدیــرکل 
خراسان جنوبی از سرمایه گذاری ۷۰میلیون 
یورویــی در معــادن فلوریــن و فــرآوری ایــن 
ماده معدنی در استان خبر داد. به گزارش 
ایســنا، عباس جورجانی گفت: در فاز اول 
ایــن ســرمایه گذاری، تولید حــدود ۴۰هزار 
تن آلومینیوم فلوراید در شهرستان طبس 
پیش بینــی شــده اســت. به گفتــه وی، 
هم اکنون بیشــترین ذخایر فلورین کشــور 

در این استان وجود دارد.

۷۰
میلیون 

اسانجنوبی
خر

فرمانــدار مشــهد از تعطیلــی مــدارس 
و دانشــگاه های مشــهد تــا 5مهــر بــرای 
اسکان زائران خبر داد. به گزارش فارس، 
محســن داوری افــزود: زائــران هیئتــی و 
گروهــی در مکان هــای عمومــی مشــهد 
ماننــد مــدارس، مســاجد و حســینیه ها 
اســکان می یابند. به گفتــه وی، ۶۰۰هزار 
اقامــت شــبانه شــامل اماکــن رســمی و 
اضطراری نیــز برای افرادی کــه به  صورت 
خانوادگــی بــه مشــهد می آینــد در نظــر 

گرفته شده است.

6۰۰
هزار 

اسانرضوی
خر

مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتــی 
آذربایجان شرقی با اشــاره به اجرای برنامه 
توسعه ۲هزار هکتاری شهرک ها اعلام کرد 
با بهره برداری از طرح های سرمایه گذاری در 
این اراضی، 5۶هزار فرصت شــغلی جدید 
ایجاد می شــود. به گــزارش ایرنــا، مرتضی 
نیرومنــد افــزود: بــا واگــذاری ایــن اراضــی 
۲8۰۰واحــد بــه شــمار واحدهــای صنعتــی 
اســتان افــزوده می شــود. به گفتــه وی، 
زیرســاخت های لازم بــرای ســرمایه گذاری 

در این اراضی فراهم شده است.

56
هزار

یجانشرقی
آذربا

گیلانعکس خبر

اصفهان

شالیزارهای گیلان 

برداشت برنج در استان گیلان هر سال از اوایل مرداد آغاز 
می شود و تا پایان شهریور ادامه می یابد. امسال بیش از 
یک میلیون و۱5۰هزار تن شلتوک از شالیزار های گیلان 

برداشت می شود که از این مقدار شلتوک بیش از ۷۰۰هزار 
تن برنج سفید تولید خواهد شد. در گیلان حدود ۳۰۰هزار 
شالیکار در ۲۳8هزار هکتار شالیزار به تولید محصول برنج 

اشتغال دارند. عکس:  باشگاه خبرنگاران جوان

 میز خبر
هرمزگان

اردبیل

خوزستان

وبلوچستان
سیستان

90درصد زائران اربعین به کشور بازگشتند

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار


